ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNIM n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 028/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 22 de março de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
conlialação de Empresa pai‘a o fornecimento de materiais tais quais: Permanentes para
atender as necessidades da Secretaria do Município. Destacando-se, que os materiais são
essenciais/indispensáveis para

Administração desta municipalidade
manutenção dos trabalhos realizados pela Secretaria de

ano de 2021. Nesse cenário, supiico/requeiro que

Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contralaçao/aquisiçao do que se requer de
acoido com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

a

no

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Administração, aproveita o ensejo
para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

.Ionch‘c; la Silva Rocha

Secretáno de Administração

Av. Canaã 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.hr

com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n" 01.577.844/0001-62

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para

Descriminação do objeto (especificação e quantitativos.)

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ESPECIFICAÇÃOIT QUAN APRES

Armário com porta de vidro - 2 portas

Armário para escritório aço 2 portas e 5 bandeijas. Tam. AxLxP 200x 100x40cm

Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas. Tam. AxLxP 137x53x70cm

unid

2 unid

4 unid

Batería da câmara canon T6i4 2 unid

Bebedouro coluna pressão aço inox5 2 unid

Cadeira de plástico sem braço. Tam. AxLxP 89x43x51 capacidade para 180kg

Cadeira giratória de escritório acolchoada presidencial, alta resistência,

confeccionada em espuma, aço, polipropileno. regulagem de altura a gás. Tam.

AxLxP 1 18x74x64
Cadeira giratória de escritório acolchoada simples, alta resistência, com

capacidade de carga de até 120kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x50

Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade

Caixa ativa de 1 OOOw, dimensões: 70.80 (altura)  x 42,86 (largura) x 36,83
(profundidade) (cm), alto falante: sistema auto-alimentado de 15 ", de duas vias,

bass-reflex, com bluetooth, tipo JBL

6 10 unid

7 unid6

unid

9 30 unid

10 unid

Cental de ar Split 12000 BUTS, com Alt. 54cm, larg. 78cm e Peso 34kg 2 unid

^ 12 Central de ar Split 18000 BUTS, com Alt. 695cm Larg. 84cm e Peso 50kg

Central de ar Split 9000 BUTS, com Alt. 54cm, Larg. 78cm e Peso 30kg

unid2

13 10 unid

DroneDJi Mavic Air Fly More Combo14 unid

Filmadora JVC GY HM25015 unid

Fogão 04 bocas,tampa do vidro d puxador c formo autolipante. Dim. 490x850mm.

Frigobar Eiectrolux 79 Litros Compartimento Cold Drink RE80 Branco - 220VLargiira:
49.00 cmAltura: 64,00 emProfundidade: 54.00 emPeso: 25.40 k

16 unid

unid
17

Geladeira duplex com capacidade de 334L18 unid

Iluminador Painel19 unid

Liquidificador 3 velocidades +

185x412x21 1.5mm, Peso 1,6
Mesa para escritório 02 gavetas 120x60

Mesa para escritório 03 gavetas 140x60

função pulsasr. Cap. l,501t, Tam.20 2 unid

21 6 unid
22 unid8

Mesa para escritório em MDF de canto aredondado, Mede 73.8 cm de altura com

duas larguras, uma de 1,72 m e a outra 1.41 m.
unid1023

Mesa plástico 70x70cm unid124

Microfone sem ílo profissional unid225

Prateleira de aço 5 bandejas 198x93x30cm (AxLxP) unid226

Purificador de Agua IBBL FR600, refrigerado ligado diretamente à rede hidráulica,

dispensando o uso de garratoes. Possui um filtro interno que retém as impurezas da

água e elimina odor e sabor de cloro. Opções de temperatura natural e gelada com

depósito de água (3.31) em aço inox

unid27

Sistema Wireless. microfone de lampela sem fío 2 transmissores e montagem em
câmera.

unid28

Trip. profissional benro KF1-25N, com abeça hidráulica, engate rápido, bolsa benro

para transporte

TV smart LED 40" Full HD 1080p - conversor digital 3HDMI 2 USB WI-FI 120

unid29

unid30
HZ

Ventilador de Coluna Oscilante 60cm. Vel. I300rpm. Peso 7,70kg, Alt. 1,5 à 2,00 unid431
m
Ventilador de Parede 60cm. Diam lOOOmm. Alt.442mm unid32

OTAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 027/2021

Sào Pedro dos Crentes - MA, 22 de março de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de Empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Permanentes para

atender as necessidades da Secretaria do Município. Destacando-se, que os materiais são
essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados pela Secretaria de
Educação desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa

Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição  do que se requer de acordo

com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Educação, aproveita o ensejo para

acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

7.

Skqueífa da Silva

Secretário de Educação

C

Av. Canaã n° 102. Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: Dmsp@hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ina.gov.br

KS I ADO DO ,MARAMIÃO
PREFEITURA MUNICIPAI. I)i- S \0 PEDRO DOS C'RENTF.S

CNPJ n" 01.577,844/0001-62

ANEXO [ - TERMO l)E REFERENCIA

OBJETO Dh PESQUISA: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município.

Descrimiiiaçâo do objeco (especificação e quantitativos.)

1 - SECRETARI A DE EDUCAÇÃO
n ESPECIFICAÇÃO QUANT APRFS

I Armário para escritório aço 2 portas e 5 bandeijas. Tam. AxI.xP 200x100.\40cm 6 uiiiü

2 Arquivo dc aço p/ pasta suspenso 4 gavetas. Tam. Ax[.xP 137x53\70cm

Arquivo de Aço para arquivamento de fichas com 7 gavetas confeccionado em cliapa de aço 24, gavetas
com fecluimetilo simultâneo. Chapa: 24 / O.óOmm

Medidas: .Alt. 1.33 x Larg. 0,50 x Prol'. 0.70

3 linid

3 4 tinid

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto plástico.4 imid

5 Bebedouro industrial 3 torneiras pintado 150 litros unid5

Cadeira dc plástico sem braço. Tam. AxLxP 89x43x51 capacidade para I80kg
Cadeira giratória de escritório acolchoada simples, alta resistência, com capacidade de carga dc até
120kg. Tam. Axl,.xP 78/80x53x39x50

6 15 unid

7 4 unid

Caixa Potente: 150 W. Tamanho alto falante: 15 Pol. tipo Twecter: Titânio. Largura: 570 MM.
profundidade: 267 MM, características adicionais:  4 canais de entrada com controle de volume,

aplicação: propagação som. voltagem: 1 10/220 V. tipo: Amplificada
8 unid1

9 Caixa tcrmica Invicta 45 Lts 2 unid

Cental de ar Splil 12000 BUTS. com Alt. 54cm. larg. 78cm e Peso 34kg10 36 unid

Central de ar Split 9000 BUTS. com Alt. 54cm. Larg, 78cm. Peso 30kg unid4

Estante 20/26 Aço Dupla - Flex. Alt. 1.76mx30cm. Comp. 0.92m. com 6 Prateleira12 2 unid

Fogão 04 bocas.tampa do vidro c/ puxador e formo autolipanie, Dim. 490,\85Ümm. Peso 22.8kg
13 unid1

Liquidificador 3 velocidades - função puisasr, Cap. l,501t, Tam. 185x412x211..●'mm. Peso l,65kg.14 3 unid

Mesa para Compulador/Escrivaninha (LxAxP) 120x92x50 cm.5 3 unid

Mesa para escritório 03 gavetas 140x6016 4 unid
Mesa para escritório 02 gavetas em MDP, Tam, 120x6017 unid4

Mesa para escritório em MDF de canto aredondado. Mede 73.8 cm de altura com duas larguras, uma de
1.72 m e a outra 1.41 m. unid6

19 Prateleira de aço 5 bandejas 198x93x30cm (AxLxP) 2 unid
Microfone sem tio profissional20 2 unid
Serra Fita para Carne Hidro com moedor inox- modelo HB800-I lidro Industrial21 unid1

Ventilador dc Coluna Oscilante 60cm. Vcl. 1300rpm, Peso 7.70kg. Alt. 1.5 à 2.00 mt22 3 unid

23 Ventilador de Parede 60cm. Diam lOOOmm. All.442mm 3 unid
TOTAL

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 041/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 22 de março de 2021.

excelentíssimo senhor
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja contratação de

Empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Permanentes para atender as

necessidades da Secretaria do Município. Destacando-se, que os materiais são

essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados pela Secretaria de Saúde

desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência

tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição do que se requer de acordo com a

planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Saúde, aproveita o ensejo para

acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

/
Marllon

Secn

iTva Barros

ria Municipal de Saúde

Av. Canaã n° 102. Centro. São Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-maÍl: pmsp@hotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO 1)0 MARANHÃO
I’RCH;ITL'RA municipal de s \o pedro dos crentes

CNP.) n"U!.577..SJ4/(l001-62

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA

OBJETÜ D!' PESQUISA: Contralação dc empresa para aquislçüi) de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do miinicipio.

3 - SECRETARIA DE SAUDE
IT ESPI-CIFICAC VO QUANT VPRF.S

Amuírio baixo de aço 2 porias e I bandeíjas. Tam. 81cm (Alt.) x 80cm (Laig.) x 35cm unid

2 Armário para escritório aço 2 portas c 5 bandeijas. Tam. AxI \P 200xl00x40cm 8 unid

Arquivo de aço p/ pasta suspenso 4 gavetas. Tam. AxLxP 137x53x70cm 4 unid

Arquivo de Aço para arquivamento de fichas com 7 gaveias confeccionado cm chapa de aço 24,

gavetas com fechamento simultâneo. Chapa: 24 / O.óOmm

Medidas: Alt. 1.33 x Larg. 0.50 X Prof 0.70

4 6 unid

Banco logarina com 3 lugares assesnto c/encosto plástico5 6 unid

Bebedouro coluna pressáo aço inox6 2 unid

Cadeira dc plástico sem braço Tam. AxLxP 89x43x51 capacidade para 180kg

Cadeira giratória de escritório acolchoada simples, alta resistência, com capacidade de carga dc até
120kg Tam. AxLxP 78/80x53x39x50

7 120 unid

9 unid

Caixa Potente; 150 W. Tamanho alto falante: 15 Pol. tipo Twccter: Titânio. I.argura: 570 MM.
profundidade: 267 MM. características adicionais:  4 canais dc entrada com controle de volume,

aplicação: propagação som. voltagem: ! 10/220 V. tipo: .Amplitlcada

9 unid

Caixa térmica Invicta 45 Lts10 2 unid

Ccntal dc ar Splil I2Ü00 BUTS. Alt. Externas 54cm. larg, 78cm e Peso 34kg11 10 unid

12 Central de ar Splil 9000 BUT.S, com Alt. 54cm. Larg. 78cm. Peso 30kg

Estante 20/26 Aço Dupla - Hex, Alt. 1.76mx30cm, Comp. 0.92m. com 6 Prateleira

unid6

13 9 unid

Fogão 04 bocas.tampa do vidro c/ puxador e fonno autolipanic, Dim, 490x8.^ümm, Peso 22,8kg14 2 unid

15
Geladeira/Refrigerador 2 Portas Brastemp Clean Frost Frce378L BRM42EB Branco - 220V 3 unid

Lavadora de Roupas 10 Kg CW106 Painel Manual Branco16 unid3

Lavadora dc Roupas 15 Kg. Automática, BWLl IA, Branca17 3 unid

18 Liquidificador 3 velocidades + função pulsasr, Cap. 1.50il. Tam. 185x412x21 1,5mm. Peso 1,65kg. 2 unid
19 L.ongarinas 4 lugares em polipropileno unid2

Mesa para Computador/Escrivaninha (LxAxP) 120x92x50 cin.20 3 unid

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 120x6021 10 unid

22 Mesa para escritório 03 gavetas I40.x60 tinid4

Mesa para escritório 04 gavetas em MDP. Tam. 180x6023 unid5

24 Mesa para escritório cm MDF de canto aredondado. Mede 73.8 cm de altura com duas larguras, uma unid6

Microfone sem lio profissional25 2 unid

Smartphonc. 64GB. Tela de 5.9". Dual Chip. Android 8.1. Cáinera Traseira Dupla. Processador Octa-
Core e4GB de RAM

26 2 unid

Ventilador de Coluna Oscilante 60cm, Vcl. I300rpm. Peso 7.70kg. Alt. 1.5 a 2.00 mt27 unid4

28 Ventilador de Parede 60cm. Diam I QOQmm. Alt.442mm 3 unid
TOTAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.Í n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 026/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 22 março de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado
contratação de Empresa para o fornecimento de materiais tais quais; Permanentes para

atender as necessidades da Seeretaria do Município. Destacando-se, que os materiais são

essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados pela Secretaria de
Assistência Social desta municipalidade no ano de 2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que

Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição do que se requer de

acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Assistência Social, aproveita o

ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Elaine^M^de^ Silva Arruda
Secretaria de-AssIsíência Social

Av. Canaã n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@hotmail.com
www.saopedrodoscrcntes.ma.gov.br

ESTADO 1)0 M VRANHÃO
PRUFEITURA MÜNICIPAI. 01; sAO PEDRO DOS CRENTES

CNP.J n" 01.577.844/(1001-62

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA

OBJF-. Iü DE PESQUISA: C ontrataçòo de emprc.sa para aquisição de materiai.s permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município.

Descriminaçào do objeto (especificação e quantitativo-s.)

4 - SFXRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESPEC1F1CAC;\0n QDANT APKES
2 Armário Alto para escritório 2 portas em MDF 2 uníd

1 Armário para escritório aço 2 portas c 5 bandeijas, Tam. A\IaI* 200x1 00x4ücm unid

4 Arquivo dc aço p/ pasta suspense 4 gavetas. Tam. AxLxP I37\53\70cm unid

Bebedouro de água gelágua refrigerado por compressor agua gelada e natural Inox. Tam. /\xI-xP
101x31.5x31.5cm5 2 unid

Cadeira dc plástico sem braço Tam. AxLxP 89x43x51 capacidade para 180kg6 unid100

cadeira escritório Tok giratória baixa preta 1

Cadeira secretaria fl.xa acolchoadas de boa qualidade7 30 unid

Cadeiras logarina c/ 03 assentos de plástico8 6 unid

Caixa Potente; 150 W. Tamanho alto falante: 15 Pol. tipo Twccter: Titânio. Largura: 570 MM.

profundidade: 267 MM. caracteristicas adicionais;  4 canais de entrada com controle de volume.
9 unid

aplicação; propagação som, voltagem: 110/220 V, tipo; Amplillcada

Celular Samsung gálax A1 1 64 GB unid25 1

3 unídCentral de ar Split 9000 13UTS. com Alt. 54cm. Larg. 78cm e Peso 30kg 6

Conjunto de mesa sextavada com 06 cadeiras scooi colorida12 unid2

Fogão 04 bocas.tampa do vidro c/ puxador e formo autolipante. Dirn. 490x85(lmm. Peso 22.8kg unid13 1

Frigobar Electrolux 79 Litros Compartimento Cold Drink RE8n Branco - 220VLargura: 49,00
cmAllura: 64.00 emProfundidade: 54.00 emPeso: 25.40 k

unid29 1

Geladeira 260 litros unid11 1

Lavadourade roupas 13kg14 uníd1

Liquidificador 3 velocidades + função pulsasr. Cap. I.SOlt. Tam. 185x412x211,5mm. Peso 1.6
15

uníd3

Mesa infantil dc ferro com 4 cadeiras. Tam. 46x60x65kg uníd415

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam. 120x60 unid18 9

unídMesa para escritório 03 gavetas 140x6021 4

Mesa para eseritorio em MDF de canto aredondado. Mede 73.8 cm de altura com duas larguras, uma de
1.72 mea outra 1.41 m.

unid19 2

unid16 Mesa plástico 70x70cm 18

Mesa redonda para reunião unid17 3

Microfone sem fio profissional uníd220

Painel para TV LED 40 em MDF unid21 1

Prateleira dc aço 5 bandejas I98x93x30cm (/\xLxP) unid25 2

Projetor multimídia com 1.07 bilhões dc cores, DLP, resolução XGA 1024 x 768 e é compatível com
HDfV.

unid22

TVsmart l.,ED48" Fiill IID Iü80p - conversor digital 3HDMI 2 U.SB WI-FI 120 HZ unid23 2

Ventilador de Coluna Oscilante 60cm. Vel. 1300rpm. Peso 7.70kg. Alt. l .5 à 2.00 ml
24

unid10

unidVentilador de Parede 60cm. Diam 1 OOOmm. Alt,442mm25

rOTAL